29. 04 - 01. Mai

30. April

06./07. Mai

14. Mai

20./21. Mai

10./11. Juni

10. Juni

02. Juli

Nationale Roliski - Termine 2006

Deutschland Pokal / Deutscher SchiilerCup / Qualifikation Welt-Cup/ Freie Technik / CLassic

Vorbereitungslehrgang Nationalteam

Trebsener - Rollskilauf 3 - 30 km
SV Trebsen

1. Nordic - International - Day’s
Nordic - Walking

Nordic - Inline - Skating
Rollski

Team-Lauf
SC Grebenhain

Rollskilauf Buschergrund

SV Litzel e.V., QWC, DP, DSC

www.Skiverein-Luetzel.de

DM - Roliski Berglauf u. Sprint
WSV Seiffen, QWC, DP, DSC

Eilenburger Kinder- u. Jugendlauf
SV LOK Eilenburg

www.eilenburger-adler.de

Rollskilauf
SV Liebertwolkwitz e.V.

www. 158.ski.org

Seiffen
Frank Preuller, Tel. 037362-8624
e-mail: sport-preulller@t-online.de

Trebsen
Peter Richter, Tel. 034293-30780

Am Sauwinkel 9, 04668 GroRsteinberg

e-mail: fam.richter-mtl@t-online.de

Dinslaken
Martina Neu

Edithweg 37a, 46573 Dinslaken
Tel. 02064-437743

info@nordic-dinslaken.de

Grebenhain
Heinrich Hau, Tel. 06644-1674

e-mail: h.hau@reifen-simon.de

Freudenberg

Friedhelm Zdller

Heuslingerstr. 322

7258 Freudenberg, Tel. 02734-8772

rollski-friedhelm@t-online.de

Seiffen

Frank PreuRler
Schwartenbergweg 10

09548 Seiffen, Tel. 03762-8624

e-mail: sport-preussler@t-online.de

Eilenburg
Bodo Dotzauer, Tel. 03423-602893

Liebertwolkwitz

Sven HiilBe, Tel. 034297-4212
e-mail: info@158-ski.org



10

11

12

13

14

15

16

08./09. Juli

23. Juli

26./27. August

2. Sept.

17. Sept.

24. Sept.

30.09/01.10

01. Okt.

Intern. Rollskirennen
SC Lanzenhain, DP, DSC
Massenstart, Einzelsprint, Teamsprint

Rahmenprogramm: Biathlon

Mannheimer Rollskilauf, Mannschaft
SC Mannheim

www.herschmann@t-online.de

Rollski - Langstrecke, Westdeutsche Meisterschaft

SC Lutzel, DP, DSC

www.Skiverein-Luetzel.de

7. Rollski-Berglauf
TG Boppard

Ausschreibung

Rollski-Berglauf, CL
SC MeiBiner

Rollski-Berglauf

31. Buckeberg - Rollskilauf
SC Stadthagen, DP, DSC
DM - Flachstrecke u. Doppelverfolgung

www.skiclubstadthagen.de

3.Ruhlaer Rollski Berglauf, CL
TSG/WSC 07 Ruhla

www.TSG-Ruhla.de

Lanzenhain
Heinrich Hau, Tel. 06644-1674

e-mail: h.hau@reifen-simon.de

Mannheim

Kurt Herschmann

Hilchenbach

Helmut Treude

In den Eichen 8, 57271 Hilchenbach
Tel. 02733-2495, Fax: 286050

Boppard
Skiverband Rheinhessen
Meinolf Kleine, Sportwart Nordisch

M.Kleiner@arcor.de

Eschwege

Peter Eberhardt

Gartenstr. 1, 37290 Meillner
Tel. 05657-7845

e-mail: peter,eberhardt@spk-wm.de

Schotten
Heinrich Hau, Tel. 06644-1674

e-mail: h.hau@reifen-simon.de

Obernkirchen
Walter Ostermeier, SC Stadthagen
31683 Obernkirchen, Tel 05724-7768

w.ostermeier@t-online.de

Ruhla

Klaus Baacke, Tel.036929 80348
Bermbachtal 73
wscO7@tsg-ruhla.de




17

18

19

20

01. Okt.

29. Okt.

05. Nov.

12. Nov.

Hohburger Skirollerlauf

SVS Hohburg, www.hohburger-sportverein.de

Schkreuditzer Skirollerlauf

SVS Schkreuditz, www.ski-schkeuditz.de

Berliner Langstrecken Pokallauf

Rollskilauf, Muldental - Meisterschaft

SVS Trebsen

Hohburg
Rudi Mobius, Tel. 034263-42323

Schkreuditz
Mechthild Richter, Tel. 034204-60800

Kienbaum
Frank Thiemann

e-mail: Frank@yvirtuelle-loipe.de

Trebsen

Heiner Wetzig, Tel. 034383-41970



